
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 215 DEL   07/12/2022 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 ART. 166 
TUEL 

L’anno  duemilaventidue addì  sette del  mese  di  dicembre alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
CONSIGLIERE - ASSESSORE
CONSIGLIERE - ASSESSORE
CONSIGLIERE - ASSESSORE
CONSIGLIERE - ASSESSORE

Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  VICE SINDACO - ASSESSORE, il Sig.  DAL FORNO MARCO che 
dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 215 del 07/12/2022 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022 ART. 166 TUEL”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “PRELEVAMENTO  DAL  FONDO  DI 
RISERVA DEL BILANCIO DI  PREVISIONE 2022 ART. 166  TUEL”,  di  seguito  riportata  quale  parte 
integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 215 del 07/12/2022 - 2



OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 ART. 166 
TUEL

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  approvato,  unitamente  alla  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione 2022- 2024, con deliberazione C.C. n. 27 del 16/05/2022, esecutiva ai 
sensi di legge; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 87 del 30/05/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2022-2024 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l'art. 13 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 73 del 29/10/2015;

Visto l’art. 166 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina i casi di utilizzo del fondo di riserva; 

Vista la necessità di procedere con l’acquisto non differibile di n. 2 defibrillatori da posizionare in due 
luoghi strategici del territorio comunale che risultano completamente sprovvisti, mediante l'impinguamento 
per € 1.000,00 del capitolo  del Bilancio 2022, mediante prelevamento dal fondo di riserva di cui al capitolo  
20011990 che presenta la necessaria disponibilità; 

Atteso che necessita conseguentemente variare le dotazioni come segue: 

- capitolo 12051315/0 + 1.000,00
- capitolo 20011990 – 1.000,00;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267; 

DELIBERA 

1. Di utilizzare, per le motivazioni citate in premessa, il fondo di riserva ordinario, ai sensi dell’art. 166 del 
TUEL,  per  l’impinguamento  dello  stanziamento  di  competenza  Missione  1  –  Programma  2  –  Capitolo 
12051315/0 “Spese per la prevenzione sanitaria” con la somma di Euro 1.000,00 mediante riduzione di Euro  
1.000,00 della Missione 20 – Programma 1 - Capitolo 20011990/0 “Fondo di riserva ordinario” del Bilancio 
2022 che consente l’operazione.

2. Di dare atto che lo stanziamento di competenza del Cap. 20011990/0 “Fondo di riserva ordinaria” del 
Bilancio 2022/2024, in seguito alla presente variazione, risulta rideterminato in Euro 46.584,30.

3. Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 167 del D.Lgs. n. 267 del  
18.08.2000 e dell’art. 13 del vigente regolamento di contabilità.

4. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  data  la  necessità  di  provvedere  tempestivamente  all’acquisto  dei  due 
defibrillatori essendo le due zone del territorio individuate completamente sprovviste.

Deliberazione n. 215 del 07/12/2022 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL VICE SINDACO - ASSESSORE
DAL FORNO MARCO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 215 del 07/12/2022 - 4


